

# LYSET på KUMUS 4. maj 2025 KL. 19.00

Dokumentarfilm fra 2023

For at markere 80-årsdagen for befrielsen, inviterer KUMUS-gruppen indenfor til visning af dokumentarfilmen LYSET, som handler om Elle-Mie Ejdrup Hansens laserlyslinje der i 1995 skulle markere 50-året for befrielsen og endte som en kunstsandale.



LYSET er en dokumentarisk fortælling om kunst, historie, magt og køn. Den handler om kvinden bag Danmarks største kunstværk, en laserlyslinje, der gik 532 km fra Skagen langs vestkysten og ned over den tyske grænse til øen Sild

Laserlyslinjen gik hen over de 6000 bunkere, som 70.000 danske arbejdere havde bygget for nazisterne, hvilket gik stik imod fortællingen om Danmark som modstandsnation. En detalje, som endte med at få kolossale konsekvenser særligt for kunstneren Elle-Mie.

Værket "Fredsskulptur 1995" blev Danmarks største kunstsandale, som trak overskrifter over hele verden og fik den daværende statsminister til at gå under jorden og sendte kunstneren ud i kulden i to årtier.

I filmen giver nøglepersoner omkring projektet, Jytte Hilden og Michael Tauber blandt andre, for første gang deres udlægning af, hvad der skete. Vi følger hovedpersonen, Elle-Mie Ejdrup Hansen, fra hun undfanger idéen til værket i 1990 og op til fremførelsen på 50-årsdagen for befrielsen, d. 4. maj 1995. Med en unik adgang til projektets videomateriale, der aldrig før er vist, viser filmen kunstnerens arbejde med at skabe værket og giver et gysende blik ind i 1990ernes debatklime.

SE TRAILER: [LYSET - DK Trailer](#)

Efter filmen vil der være samtale med kunstneren Elle-Mie Ejdrup Hansen og filmens instruktør Alexander Lind over kaffe og lidt sødt.

Der er mulighed for fællesspisning inden filmen i caféen

Arrangementet er velvilligt støttet af Guldborgsund Kommune.

18.00 Tapas tallerken

19.00 LYSET

20.15 Eftersnak med Elle-Mie og Alexander. Kaffe og kage inkl. i billetprisen,

BILLETPRISER:

Standard 125,-

Medlemmer 75,-

Tapas tallerken 125,- tilmelding senest 2. maj

[BILLETSALG - LYSET](#)

Støttet af   
GULDBORGSUND